PREFEITURA DE

3 VALINHOS
Ofício nº 806/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 07 de julho de 2020

Ref.: Requerimento nº 973/20-CMV

Vereador Luiz Mayr Neto
Processo administrativo nº 9.922/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Luiz Mayr Neto, consultada a área competente

da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentosaos quesitos

formulados, como seguem:

1. Após a resposta ao requerimento mencionado, houve alguma reforma na “casa do
caseiro” na barragem João Antunes dos Santos? Em caso positivo, quando e
quais itens foram reformados?

2. Em caso negativo, há em andamento algum procedimento para realização de
reforma? Descrever os itens da reforma pretendida.

3.A “casa do caseiro” ainda é mantida para moradia do responsável pela
manutenção do local? Ela é de fato preparada para ser considerada moradia?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Presidência do DAEV, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados
pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito.

Lolao
ORESTES PREVITALEJÚNIOR

Prefeito Municipal

EPRETO09/07/20281Ó-03GUNNORANNTA

EMAnexo: 02 folhas.

  = Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.brA

a DEPARTAMENTODE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
AUTARQUIAMUNICIPAL

Valinhos, 03 de julho de 2020.

OFÍCIO Nº 136/2020 - PRES.

Ref.: CI. nº 1037/2020-DTL/GP

Assunto: Requerimento nº 973/2020 - Vereador Luiz Mayr Neto

Senhor Diretor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento à

solicitação formulada na CI. em referência, prestar as informações alusivas aos

questionamentos formulados pelo Nobre Edil, conforme seguem:

1. Após resposta ao requerimento mencionado, houve alguma reforma na

“casa do caseiro” na barragem João Antunes dos Santos? Em caso positivo,

quando e quais itens foram reformados.

Informamos que após resposta ao Requerimento nº 2187/2019, não houve reforma

no local.

2. Em caso negativo, há em andamento algum procedimento para realização de

reforma? Descrever os itens da reforma pretendida.

Não.

3. A “casa do caseiro” ainda é mantida para moradia do responsável pela

manutenção local? Ela é de fato preparada para ser considerada moradia?

A “casa do caseiro” está em processo de desocupação, tenflo como previsão a

L
RUA OROZIMBO MAIA, 1054 — VILA SÔNIA- CEP: 13.274-000- VALINHOS—SP - CNPJ: 446352330000134 -www.daev.org.br

desocupação total e permanente o final do presente exercício (2040).

+ .

ves: I<3 DEPARTAMENTODE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
Nam AUTARQUIA MUNICIPAL

+ aproveitamos o ensejo
para renovar nossos protestos de consideração e apreço, com os quais
subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

Engº RICARDO ROGÉRIO GARDIN
Presidente

Ao Ilmo. Sr.

VANDERLEY BERTELI MARIO
Diretor do Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos
NESTA

RUA OROZIMBOMAIA, 1054 — VILASÔNIA - CEP: 13.274-000 - VALINHOS — SP - CNP): 446352330000136- www.daev.org.br